
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace SZ obce Holasovice I. etapa 

Č. j. / Sp. značka: SPU 278769/2022 // SP7598/2022-571101 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ obce Holasovice I. etapa“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz č. 1: 
SO 101, položka č. 4 Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy. Tato položka 
neobsahuje přidávaný materiál. Prosíme o doplnění položky. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Součástí položky č. 4 s kódem 116951201 je také dodávka potřebného materiálu v požadovaném 
množství dle průkazní zkoušky zpracované zhotovitelem během realizace – viz. technická zpráva 
str. 10. 
 
Dotaz č. 2: 
SO 101, položka č. 11 zemina vhodná dle ČSN 73 6133. Ze zkušenosti víme, že ne všechny zeminy 
vhodné dle ČSN 73 6133 jsou vhodné do zhutněných násypů. Prosíme o přesnou specifikaci 
materiálu, kterým se bude sanovat podloží. Jedná se například o drcené kamenivo, nebo štěrkodrť 
a zejména jaké frakce? Dle této normy ČSN 73 6133 splňuje DK frakce 0/16, 0/22 požadavky na 
vhodnou zeminu, ale tímto materiálem, v žádném případě nelze sanovat nevhodné podloží 
komunikace. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
Zhotovitel použije materiál vhodný AZ dle ČSN 73 6133, který bude zajišťovat splnění požadovaných 
parametrů na aktivní zóně dle ČSN 73 6133, tj. např. Edef,2 > 45Mpa – viz. popis ve vzorových 
řezech a technické zprávě. Konkrétní materiál nebude specifikován a je věcí zhotovitele, aby použil 
vhodný materiál ke splnění předepsaných parametrů. 
 
 
 
 



 

 

2 
 

Dotaz č. 3: 
Sadové úpravy – stromy 
 

a) Dle TZ jsou uvedené velikosti stromů 10-12 cm (obvod kmínku), ale slepý rozpočet už 
velikost neuvádí. 

b) položka 3-hloubení jamek pro vysazování dřevin zahrnuje celkové hl. jamek v počtu 2.051 
ks, jak pro stromy, tak i pro keře, přitom tady se jedná o stromy vel. 10-12 v počtu 552 ks. 

c) položka 12-výsadba stromu bez balu do předem vyhloubené jamky při výšce 1,8 m- 
neodpovídá stromům vel. 10-12 cm s balem 

d) chybí mulčování výsadbových jamek a mulč, včetně množství 
e) chybí kotvení stromů + kůly + popruhy + příčky 
f) chybí substrát pro 100 % výměnu / množství / 

 
Sadové úpravy – keře 

a) ve slepém rozpočtu je pouze uveden počet a velikost do 60 cm, ale sortiment keřů schází 
b) chybí mulčování keřů + kůra, a to rozsah a množství 
c) položka 10–u výsadky se uvádí keře bez balu, takže keře budou prostokořeněné? 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující: 
 
V Zadávací dokumentace v bodě 2.1 Předmět plnění je uvedeno následující: 
„Tato 1. etapa však zahrnuje pouze stavební objekt SO 101 a část objektu SO 801. SO 101 tvoří 
polní cesta CH3 v k.ú. Loděnice (délka 676 m) a CH4 v k.ú. Holasovice (délka 929 m). Obě 
komunikace kategorie P 4,5/30 na sebe přímo navazují a jsou provedeny ve stejné konstrukci z 
asfaltobetonu i šířkových parametrech, tedy vozovka šíře 3,5 m a oboustranná nezpevněná krajnice 
šíře 0,25 m. Polní cesty napojené na st. silnici I/11 a areál zem. družstva tvoří potřebný a dlouho 
očekávaný obchvat pro pravidelné zásobování bioplynové stanice a areálu ZD a pro obslužnost 
přilehlých polí. 
Druhým navazujícím objektem (nebyl předmětem povolení stavby) je objekt úpravy území SO 801: 
LBK 5a, plošné zatravněním s hrázkou a příkopem) v k.ú. Loděnice nad areálem zem. družstva. 
Z tohoto objektu je předmětem veřejné zakázky pouze podobjekt 801.2 Záchytný příkop ZP1, 
Ochranná hrázka OH1. Další podobjekty zahrnující výsadbu LBK 5a a TTP16 včetně následné péče 
nejsou předmětem této zakázky a budou řešeny samostatnou zakázkou na služby. Upozorňujeme 
však, že práce na komunikacích i zakládání výsadeb budou pravděpodobně probíhat souběžně, 
proto bude nutná součinnost/koordinace se zhotovitelem výsadeb.“ 
 
A dále: 
 
„Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace pro stavební povolení a provádění pro stavbu „Realizace společných zařízení obce 
Holasovice“ vypracovaná projekční společností Dopravoprojekt Ostrava a.s., Masarykovo nám. 5/5, 
702 00 Ostrava, č. zakázky 180030, dále soupisy dodávek, služeb a stavebních prací a technické 
specifikace (podmínky). 
Pozn.: Předmětem veřejné zakázky nejsou stavební objekty SO 102, část SO 801 v rozsahu 
podobjektů SO 801.1, SO 801.3 až SO 801.5, SO 802, SO 803 dle výše uvedené společné 
projektové dokumentace stavby a položkovém soupisu prací pro stavbu „Realizace společných 
zařízení obce Holasovice“. 
 
Zadavatel má zato, že dostatečně specifikoval, které stavební objekty jsou předmětem této veřejné 
zakázky. Tudíž dotaz zhotovitele není k předmětné veřejné zakázce relevantní. 
 
 
 
 



 

 

3 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

V Ostravě dne 3.8.2022 

 

 

 

 

el. podepsáno 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

v z. Ing. Tomáš Hořelica, zástupce ředitelky 

 

 


		2022-08-03T07:46:00+0000
	Ing. Tomáš Hořelica




